

KURIER OŚWIATOWY | DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ POD ZNAKIEM ŻYCZEŃ I WYRÓŻNIEŃ

# Sukcesy uczniów sukcesami nauczycieli

📍 Szkoła Podstawowa nr 124 przy ul. Bartoszyckiej w Falenicy gościła w tym roku osoby zaproszone na uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Jak zwykle był on poświęcony złożeniu nauczycielom wawerskich placówek oświatowych życzeń od władz samorządowych i podziękowań za ich codzienny trud, za podejmowane inicjatywy – dzięki którym rośnie poziom nauczania, za zaangażowanie w prowadzenie zajęć pozalekcyjnych.

A lista osiągnięć, za którymi kryje się praca nauczycieli i pedagogów jest... zaskakująco długa. Oto np. Przedszkole nr 85 „Leśny Zakątek” od 13 lat organizuje Wawerskie Olimpiady Przedszkolaków oraz propaguje selektywną zbiórkę odpadów. LO nr 25 szczyli się wysoką zdawalnością egzaminów maturalnych oraz realizacją autorskich programów, np. z elementami dziennikarstwa. Dużą wagę przykładają do uwrażliwienia młodzieży na potrzeby innych.

W Przedszkole nr 84 wspomaga się rozwój mowy dziecka. Przedszkole nr 338, widząc że brakuje miejsc dla dzieci, utworzyło dodatkowy oddział. W SP nr 218 udało się zorganizować dwie klasy dla sześciolatków i przełamać opory rodziców, początkowo sceptycznych wobec tym decyzjom. Uczniowie SP nr 124 zdobyli dziewięć wyróżnień w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym, a ich koledzy ze SP nr 109 – 15 pierwszych miejsc w konkursach od językowych po taneczne. Są placówki, jak Gimnazjum nr 105, które udanie prowadzą akcje „Szkoła bez przemocy”. Kilka wawerskich szkół współpracuje z instytucjami zewnętrznymi. LO nr 26 – z Międzyleskim Szpitalem Specjalistycznym i z Politechniką Warszawską – aktywnie uczestnicząc w wykładach na niej. W Gimnazjum nr 104 propaguje się szeroko rozumianą tolerancję. Placówka ta zinventaryzowała to, co pozostało z Cmentarza Żydowskiego w Radości. Zespół Szkół nr 116 przykładają dużą wagę do utrwalenia wydarzeń historycznych, takich jak Bitwa Warszawska, zbrodnia katyńska. Przykłady innych, często niekonwencjonalnych działań, można by mnożyć.

Tradycyjnie już w tym dniu nauczyciele, wychowawcy – przedszkolni i szkolni, a także pracownicy poradni psychologiczno-pedagogicznej, otrzymują nagrody prezydenta Warszawy i burmistrza Wawra, kuratora oświaty i wychowania, medale Komisji Edukacji Narodowej.



Nagrody burmistrza odbierają od lewej: Piotr Ponceleusz, Barbara Kaliniecka i Lidia Szczytowska



Nauczyciele nagrodzeni za niezwykle efektywną pracę z uczniami, którzy dzięki temu osiągają wysokie końcowe oceny na świadectwach oraz zajmują czołowe miejsca w konkursach i olimpiadach przedmiotowych

W tym roku na uroczystość tę zaproszono także uczniów, którzy wyróżnili się w nauce szczególnie, gdyż uznano, że są najlepszym świadectwem i potwierdzeniem osiągnięć pedagogów.

Byli to m.in. Maria Kaczmarska ze SP nr 195 – laureatka konkursu przyrodniczego, nagrodzona za osiągnięcie maksymalnego wyniku punktowego na sprawdzianie kończącym szkołę podstawową. Uczennicę do konkursu przygotowywała Róża Nowicka. Jeremi Gos – najlepszy absolwent Gimnazjum nr 104, laureat konkursu historycznego, przygotowany do niego przez Katarzynę Gołagusz, Michał Tyrajski z Gimnazjum nr 106, laureat konkursu chemicznego przygotowany przez Hannę Dolińską i Michałina Muszyńska z Gimnazjum nr 106, laureatka konkursu polonistycznego, do którego pracowała pod okiem Elżbiety Gaj.

Andrzej Murat

## NAGRODY BURMISTRZA

Krystyna Bulacińska – dyrektor Przedszkola nr 85, Agata Janicka – dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 17, Barbara Kaliniecka – dyrektor XXV Liceum Ogólnokształcącego, Barbara Puścian – dyrektor Przedszkola nr 84, Izabella Rudzka – dyrektor Przedszkola nr 338, Ewa Skiba – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 218, Małgorzata Wysocka – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 124, Stefan Dejneka – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 109, Julia Kacprzyk – nauczyciel ZS nr 115, Krystyna Polińska – nauczyciel ZS nr 116, Lidia Szczytowska – nauczyciel ZS nr 114, Magdalena Ładyko – nauczyciel Gimnazjum nr 104, Elżbieta Miłkowska – nauczyciel SP nr 109, Wioletta Pawlak – nauczyciel ZS nr 116, Renata Piwowarska – nauczyciel Przedszkola nr 86, Piotr Ponceleusz – nauczyciel XXV LO, Magdalena Sasin – nauczyciel Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 17, Renata Skorupa – nauczyciel SP nr 124, Helena Wieleba – nauczyciel SP nr 218.

## NAGRODY PREZYDENTA M. ST. WARSZAWY

Monika Prochot – dyrektor ZS nr 70, Magdalena Sitnicka – dyrektor ZS nr 114, Anna Zbroch dyrektor Przedszkola nr 110, Maria Aldona Łąbecka – nauczyciel ZS nr 70, Elżbieta Ragan – nauczycielka Przedszkola nr 84.

## NAGRODY MAZOWIECKIEGO KURATORA OŚWIATY

Bożenna Kuskowska – dyrektor SP nr 140, Bogumiła Rudnicka – dyrektor SP nr 216, Barbara Haczyńska – dyrektor Przedszkola nr 107

## NAGRODY MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ

Anna Żbikowska – dyrektor Gimnazjum nr 104, Hanna Wróblewska – dyrektor Przedszkola nr 264

## ODZNACZENI MEDALEM

### KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ

Monika Prochot – dyrektor ZS nr 70, Ewa Skiba – dyrektor SP nr 218, Dorota Brodaczevska – nauczycielka Przedszkola nr 264, Bożena Jankowska – nauczycielka SP nr 138, Marzena Kałka – nauczycielka SP nr 138, Halina Krawczyńska – nauczycielka SP nr 138, Elżbieta Kuzioła – nauczycielka SP nr 138, Izabela Łęska-Bronowska – nauczycielka SP nr 195, Wanda Nowialis-Pietraszek – nauczycielka XXV LO, Hanna Ratańska-Szot – nauczycielka SP nr 109, Iwona Winiarska – nauczycielka Przedszkola nr 264, Anna Wiśniewska – nauczycielka SP nr 216

bardzo praktyczne, zwłaszcza dla ludzi w takim uniwersyteckim wieku. Pierwszy poświęcono bezpiecznej aktywności fizycznej, a drugi temu, jak rozporządzać swoim mieniem poprzez zapisy testamentowe, spadkowe, darowizny itp.

W listopadzie będzie mowa o drodze w nauce od Marii Skłodowskiej-Curie do współczesnej chemii radiacyjnej. Następnie prof. Henryk Samsonowicz poprowadzi rozważania na temat Polski. Trzeci wykład przybliży funkcje mózgu, jako swoistego „sztabu dowodzenia”. Pod koniec listopada – temat

geograficzny o Krymie, na który studenci UTW wyjechali w tym roku.

W grudniu odbędą się trzy wykłady. Pierwszy – na temat stereotypów w czasach nowożytnych, drugi, z udziałem przedstawiciela ambasady Tajlandii, zostanie poświęcony literaturze, kuchni i współczesności tego kraju, a ostatni, na tydzień przed Bożym Narodzeniem, powinien dać odpowiedź na nurtujące wielu ludzi pytanie czy można się zdrowo zestarzeć i żyć dłużej. Wawerski uniwersytet organizuje także wykłady poza dzielnicą – w bibliotece

publicznej na Goławiu, na Zamku Królewskim, a także w Kinokawiarni Stacja Falenica.

W bibliotece słuchacze dowiedzą się wielu ciekawych informacji o faraonie Tutehamonie, o kulcie relikwii, o Boticellim i innych mistrzach florenckiego malarstwa, o manieryzmie w sztuce. Na Zamku Królewskim wykłady będą dotyczyć europejskich monarchów: Fryderyka Wielkiego, Ludwika XVI, Katarzyny Wielkiej i Józefa II. W falenickiej Kinokawiarni zaplanowane są interesujące seanse filmowe.

Henryka Murat